
Stránka 1 z 2 

 

DODATEK Č. 1 
ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi následujícími smluvními stranami 

 
1. Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Královopolská 2590/135, Žabovřesky, 612 00 Brno 
IČ: 68081707 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupený doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou 
dále v textu označován také jen jako „BFÚ“ 
 
a 
 

2. Ústav přístrojové techniky AV, v. v. i. 
se sídlem Královopolská 62/147, Žabovřesky, 612 00 Brno 
IČ: 68081731 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupený prof. Ing. Josefem Lazarem, Dr., ředitelem 
dále v textu označován také jen jako „ÚPT“  

 
takto: 

 
Čl. A. 

Úvodní prohlášení 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 30. 1. 2023 uzavřely smlouvu o spolupráci, 
která byla rovněž dne 30. 1. 2023 zveřejněna v registru smluv, na jejímž základě BFÚ zajišťuje 
pro ÚPT ustájení laboratorních myší, za což ÚPT poskytuje BFÚ sjednanou úplatu. Tato 
smlouva o spolupráci je dále v textu tohoto dodatku č. 1 označována pouze jako „smlouva“.  
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se dohodly na níže uvedených změnách a doplnění 
smlouvy, a proto uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě, jak následuje. 

 
Čl. B. 

Změna a doplnění smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. I. odst. 1 smlouvy, který po změně a 
doplnění zní: 
 
Smluvní strany prohlašují, že jsou veřejnými výzkumnými institucemi vzájemně 
spolupracujícími na vědeckých projektech, pro jejichž realizaci dochází mimo jiné k množení 
a křížení zvířat v rámci projektu pokusů, které jsou pokusnými zvířaty ve smyslu zákona č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. Smluvní strany rovněž prohlašují, že jsou 
oprávněny k používání pokusných zvířat podle § 15b, § 20 odst. 1 písm. g) zákona č. 
246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 

 



Stránka 2 z 2 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. odst. 1 smlouvy, který po změně zní:  
 
BFÚ se zavazuje pro ÚPT zajistit ustájení laboratorních myší v Uživatelském zařízení BFÚ pro 
laboratorní zvířata a ÚPT se zavazuje uhradit za ustájení laboratorních myší BFÚ úplatu ve 
výši 15 Kč za jeden den ustájení jedné laboratorní myši. 

 
3. Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění čl. II. odst. 2 smlouvy, který po změně a 

doplnění zní: 
 
Ustájení laboratorních myší zahrnuje příjem laboratorních myší se zdravotním atestem dle 
standardů FELASA, včetně negativního výsledku vyšetření oportunních patogenů (zdravotní 
atest musí být dodán ještě před objednáním zvířat), každodenní kontrolu zdravotního stavu, 
odesílání sentinelových laboratorních myší ke zdravotní kontrole a vyšetření uvedenému 
v čl. II. odst. 3. této smlouvy, zajištění a kontrolu napájení a krmiva, denní vedení záznamů, 
denní úklid (otírání stojanů a podlahy, pravidelnou desinfekci celé místnosti – včetně stropu, 
stěn, lišt, podlahy), sanitaci klecí v souladu s nároky bariérového chovu, sterilizaci 
v autoklávu (klece, železa, napáječky, stelivo, krmivo), manipulaci s laboratorními myšmi 
související s křížením za účelem vědeckých experimentů (připouštění, odstavování mláďat), 
značení laboratorních myší ušní známkou, odběr vzorků tkáně za účelem genotypizace,  
veterinární péči a ošetřovatelskou péči pracovníky BFÚ, náklad na dodávky energií 
(elektrická energie, plyn, teplo, chlazení) do Uživatelského zařízení pro laboratorní zvířata 
BFÚ, přípravu  laboratorních zvířat pro převoz, převoz laboratorních myší z BFÚ do ÚPT ve 
vozidle řádně akreditovaném Krajskou veterinární správou. 

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že v ostatních smluvních ujednání zůstává původní znění 

smlouvy nezměněno. 
 

Čl. C. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení.  
 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní ÚPT.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto dodatku č. 1 řádně přečetly a s jeho obsahem, 
bez výhrad souhlasí a na důkaz své, zde vyjádřené vůle, připojují své podpisy. 

 
V Brně dne ____. ____. 2024                                                V Brně dne ____. ____. 2024 
 
 
 
___________________________________                     _____________________________ 
Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.                                           Ústav přístrojové techniky, v. v. i. 
doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc.                                     prof. Ing. Josef Lazar, Dr. 
ředitelka                                                                                    ředitel 


		2024-03-28T12:05:26+0100
	prof. Ing. Josef Lazar, Dr.


		2024-03-28T14:02:34+0100
	doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D.




